
 
 
 

ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก  จำกัด 
ที่ 17/2567 

เรื่อง  รับสมคัรเลือกต้ังผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ ประจำปี 2568 - 2569 
--------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม และความตาม  
ข้อ 102 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ ่มเติม        
(ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2564 ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 และความตาม
ระเบียบสหกรณ์ฯ ว่าด้วย การสรรหา ผู ้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ พ.ศ. 2561 และความตามระเบียบสหกรณ์ฯ ว่าด้วย          
การสรรหาผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติม ( ฉบับที่ 1 ) พ.ศ. 2565 จึงประกาศรับสมัครเลือกต้ังผู้ตรวจ
สอบกิจการสหกรณ์ ประจำปี 2568 – 2569 รายละเอียดดังน้ี 
 1. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 กำหนดเปิดรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 11 – 29 พฤศจิกายน 2567 ระหว่างเวลา 09.00-15.00 น.  ณ   สำนักงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด หรือสมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับถึง        
สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด เลขที่ 8/8 ถนนเทศบาล 7 ตำบลระแหง อำเภอเมืองตาก 
จังหวัดตาก 63000  
 ทั้งนี้สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร. 055-893076-77 หรือ 088-2781285-6 ในวันและ
เวลาราชการ 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

 (1) เป็นสมาชิกของสหกรณ์ซึ่งไม่เคยผิดนัดชำระหน้ีและไม่เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์หรือเป็น

บุคคลภายนอก 

 (2) ไม่เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีของ

สหกรณ์ 

 (3) ไม่เป็นผู้มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปน้ี 

  ก. เป็นกรรมการของสหกรณ์เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปีบัญชีของสหกรณ์ 

  ข. เป็นคู่สมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการหรือผู้จัดการหรือเจ้าหน้าท่ีของสหกรณ์ 

  ค. เป็นเจ้าหน้าท่ีของสหกรณ์หรือเป็นหรือเคยเป็นกรรมการสหกรณ์อื่น 

  ง. เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจร ิต เป็นคนไร ้ความสามารถ คนเสมือนไร้

ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ 

  จ. เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  ฉ. เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู ้ตรวจสอบกิจการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที ่สุด   ให้พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์หรือสหกรณ์อื่น 



  ช. เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์กรหรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนฐานทุจริตต่อ

หน้าท่ี 

  ซ. เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบกิจการเพราะเหตุ

ทุจริตต่อหน้าท่ีของสหกรณ์หรือสหกรณ์อื่น 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 

  (1) มีความรู้ ความสามารถในด้านต่างๆ เช่น การเงิน การบัญชี กฎหมายเกี่ยวข้องกับสหกรณ์ การบริหาร

จัดการ และเศรษฐศาสตร์ เป็นต้น 

  (2) ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือหน่วยงานอื่นที ่ได้รับการรับรอง

หลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

 3. จำนวนและวาระการอยู่ในตำแหน่ง 
  3.1 รับสมัครผู้ตรวจสอบกิจการ จำนวน 2 คนรวมทีมงาม 
  3.2 ผู้ตรวจสอบกิจการมีวาระการอยู่ในตำแหน่งคราวละสองปีทางบัญชี ปี 2568 - 2569 เมื่อครบกำหนดเวลา
แล้วหากยังไม่มีการเลือกต้ังผู้ตรวจสอบกิจการใหม่ก็ให้ผู้ตรวจสอบกิจการเดิมปฏิบัติหน้าท่ีไปพลางก่อน 
 4. เอกสารการสมัคร 
 4.1 ใบสมัคร พร้อมรูปถ่าย ขนาด 1 น้ิว จำนวน 1 รูป 

 4.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรที่ทางราชการออกให้ 

 4.3 เอกสารที่บ่งบอกถึงคุณสมบัติตามข้อ 2.2 

 4.4 หนังสือเสนอบริการตรวจสอบกิจการ 

 5. การคัดเลือก 

  สหกรณ์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร หากผู้สมัครมีคุณสมบัติครบถ้วน คณะกรรมการดำเนินการ

จะนำรายชื่อเสนอที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 

 6. การตัดสิน 

  ให้ผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ รายชื่อตามที่คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเพื่อเสนอที่

ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 นำเสนอตัวเองพร้อมรายละเอียดการปฏิบัติงานต่อที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 

เพื่อพิจารณาเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ ประจำปี 2566 - 2567 และสหกรณ์จะประกาศผลการเลือกตั้งในวัน

เดียวกัน 

 ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

         (ลงชื่อ)  

            

                 

               ( นายสมศักด์ิ  เลิศรัตนพันธ์ุ ) 

                        ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 



 

 
 

 

ใบสมัครผู้สอบกิจการสหกรณ ์

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 

--------------------------- 

 

เรียน ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 

 ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว...................................................................................................... ..........ที่อยู่ปัจจุบัน

....................................................................................................................................................... 

โทรศัพท์..............................................วุฒิการศึกษา........................................................... ............................อาชีพ

...............................................ตำแหน่ง............................................ ..สังกัด............................................ 

 ข้าพเจ้า  เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ เลขที่ ......................  ไม่เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ 

 ข้าพเจ้าขอสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู ้สอบกิจการสหกรณ์ ประจำปี 2566 - 2567 และยินดี จะปฏิบัติตาม

ข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด ทุกประการ 

 ย่ืนใบสมัคร  ทางไปรษณีย์ ด้วยตนเอง  ณ วันที่.........เดือน.......................พ.ศ............. 

 

ลงชื่อ..........................................................ผู้สมัคร 

            (..........................................................) 

 

 

สำหรับเจ้าหน้าที่  ได้ตรวจสอบแล้วผู้สมัครส่งหลักฐาน เอกสารการรับสมัคร ดังน้ี 

 1. รูปถ่าย ขนาด 1 น้ิว     จำนวน 1 รูป  มี  ไม่ม ี

 2. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรข้าราชการ จำนวน 1 ฉบับ  มี  ไม่ม ี

 3. สำเนาวุฒิการศึกษา     จำนวน 1 ฉบับ  มี  ไม่ม ี

 4. เอกสารการผ่านอบรบการตรวจสอบกิจการ  จำนวน 1 ชุด  มี  ไม่ม ี

5. หนังสือเสนอบริการตรวจสอบกิจการ   จำนวน 1 ชุด  มี  ไม่ม ี

ลงชื่อ..........................................................เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ 

            (..........................................................) 

                   ………/……………../………..  

 

 

 

 

 

รูปถ่าย 

1 

นิว้ 



หนังสือเสนอบริการตรวจสอบกิจการ 
 

     ที่อยู่.......................................................................... 
 
 
วันที่................................................. 

 
เรื่อง ขอเสนอบริการตรวจสอบกิจการ 
 
เรียน ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจงัหวัดตาก จำกัด 
 
 ข้าพเจ้าขอเสนอบริการตรวจสอบกิจการ สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 
สำหรับปีทางบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 - 2567 ดังน้ี 
ขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบกิจการ 
 ปฏิบัติงานให้เป็นไปตามอำนาจหน้าท่ีและความรับผิดชอบ ท่ีกำหนดในข้อบังคับของสหกรณ์รวมทั้งในเรื่องต่อไปน้ี 
 (1) ตรวจเอกสาร สรรพสมุด บัญชี ทะเบียนและการเงิน ตลอดจนทรัพย์สินและหน้ีสิ้นทั้งปวงของสหกรณ์ เพ่ือทราบ
ฐานะและข้อเท็จจริงของสหกรณ์ที่เป็นอยู่จริง 
 (2) ตรวจสอบหลักฐานและความถูกต้องของการดำเนินธุรกิจแต่ละประเภทของสหกรณ์  เพ่ือประเมินผลและอาจให้

ข้อเสนอแนะแก่คณะกรรมการดำเนินการ ผู้จัดการและเจ้าหน้าท่ีของสหกรณ์ทั้งทางวิชาการและทางปฏิบัติในกิจการน้ันๆ 

 (3) ตรวจสอบการจัดจ้างและแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีของสหกรณ์ ตลอดจนหนังสือสัญญาจ้าง  และหลักประกัน 

 (4) ตรวจสอบการปฏิบัติงานตามแผนงาน และการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ 

 (5) ติดตามผลการดำเนินงานขอคณะกรรมการดำเนินการ เพ่ือพิจารณาหาทางปรับปรงุแผนงาน ข้อบังคับ ระเบียบ 

มติ ตลอดจนคำสั่งต่างๆของสหกรณ ์

 (6) ตรวจสอบการปฏิบัติตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์หรือกิจการอื่นๆ เพ่ือให้เกิดผลดี

แก่การดำเนินกิจการของสหกรณ ์

ระยะเวลาปฏิบัติงานตรวจสอบกิจการ 
 (1) เข้าปฏิบัติงานตรวจสอบกิจการด้วยตนเอง/มอบหมายให้ทีมงานทำการตรวจสอบกิจการอย่างน้อยเดือนละ
.............ครั้ง ครั้งละไม่น้อยกว่า..............วัน 
 (2) เข้าร่วมประชุมกับคณะกรรมการดำเนินการและจัดทรายงานผลการตรวจสอบกจิการเสนอคณะกรรมการ
ดำเนินการต่อที่ประชุมทุกครั้งที่เข้าตรวจสอบกิจการ 
 (3) เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญประจำปีของสหกรณ์ รวมทั้งจัดทำรายงานผลการตรวจสอบกจิการเสนอต่อที่ประชมุ
ใหญ่สามัญประจำปี 
การให้บริการอื่นๆ 
 ให้คำแนะนำด้านการบริหารจัดการ ภาษีอากร และการควบคุมภายในของสหกรณ์เป็นต้น 
ค่าธรรมเนียมการตรวจสอบกิจการ 
 ข้าพเจ้าขอเสนอค่าธรรมเนียมการตรวจสอบกิจการ จำนวน.....................................บาท/ปี 



 
ข้อมูลอื่น 
 (1) ข้าพเจ้า  เป็น  ไม่เป็น สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 
 (2) ข้าพเจ้า  ผ่านการอบรม  ไม่ผ่านการอบรม หลักสูตรผู้ตรวจสอบกิจการข้ันพ้ืนฐานและข้ึนทะเบียนเป็นผู้
ตรวจสอบกิจการกับกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ตามท่ีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด 
 
รายชื่อทีมตรวจสอบกิจการ 
 

ที ่ ชื่อ-สกุล คุณวุฒิ การเป็นสมาชิก
สหกรณ ์

ผ่านการอบรม
หลักสูตร 

ผู้ตรวจสอบฯ 

1   เป็นไม่เป็น ผ่าน ไม่ผ่าน 

2   เป็นไม่เป็น ผ่าน ไม่ผ่าน 
3   เป็นไม่เป็น ผ่าน ไม่ผ่าน 

 
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 
 
 
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 

       ลงชื่อ............................................................ 
                         (........................................................) 

 


